
 
 

 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE KLJUČ 

 
 
 
 

Godina XXVIII 
Broj 2 

Ključ 
Utorak, 20.2.2024. godine 

Izdanje na 
bosanskom jeziku 

 

 

Izdavač: Općina Ključ 

Odgovorni urednik: Nedžad Pobrić 

Redakcioni odbor:     

Suada Hamzić 

Dženana Kujundžić Domazet 

Zehra Čajić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

1 

 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Zapisnika sa XXXII 
redovne sjednice Općinskog vijeća, Općinsko 
vijeće Općine Ključ, na svojoj XXXIII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 31.01.2024. godine u 
Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Zapisnik sa XXXII redovne sjednice 
Općinskog vijeća Općine Ključ, u predloženom 
tekstu. 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. A/a 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-348/24 
Ključ:12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o izvršenju 
odluka i zaključaka sa XXXII sjednice općinskog 
vijeća, Općinsko vijeće Općine Ključ, na svojoj 
XXXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.01.2024. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju odluka i 
zaključaka sa XXXII sjednice općinskog vijeća u 
predloženom obliku. 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. A/a 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 

Broj: 02-02-172-1/24 
Ključ:12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije po pitanju 
stanja vode rijeke Sane, Općinsko vijeće Općine 
Ključ, na svojoj XXXIII redovnoj sjednici, održanoj 
dana 31.01.2024. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Informacija po pitanju stanja vode rijeke Sane 
prima se k znanju, uz prijedlog zaključka 
vijećnika Ćehajić Jasmina koji glasi:  
„Nalaže se Komunalno-vodnom inspektoru 
Općine Ključ da preduzme sve neophodno radnje 
kojim će se izvršiti 2 (dvije) analize rijeke Sane 
(lokacija Dubočani i Kamičak), te iste se 
prosljede nadležnim institucijama na daljnje 
postupanje u roku od 48 h. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Komunalno-vodni inspektor Općina Ključ 
5. A/a 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“ 
 
Broj: 02-02-260/24 
Ključ:31.01.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Odluke o utvrđivanju visine rente po 
zonama u 2024. godini, Općinsko vijeće Općine 
Ključ na svojoj XXXIII redovnoj sjednici, održanoj 
dana 31.01.2024. godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

 
 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

2 

 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Odluka o utvrđivanju visine rente po 
zonama u 2024. godini. 
 

II 
Odluku dostaviti:  
Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove. 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-338/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 68.Zakona o građevinskom 
zemljištu (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 25/03, 16/04 i 67/05), člana 
33. Odluke o građevinskom zemljištu („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj 6/06) i 23. Statuta 
općine Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, broj 
3/10 i 3/11), Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXIII sjednici održanoj dana 31.1.2024. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju visine RENTE po zonama u 

2024. godini 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina RENTE po 
zonama za 2024.godinu. 
 

Član 2. 
 

Kao osnovica za izračunavanje RENTE služi 
konačna građevinska cijena iz prethodne godine 

za 1m
2

 korisne stambene površine u državnoj 
svojini na području općine Ključ koja je iznosila 
600,00 KM. 
 

Član 3. 

Visina rente po 1 m
2

 korisne površine građevine 
koja će se graditi na građevinskom zemljištu, 
utvrđuje se u procentu od prosječne konačne 
građevinske cijene iz prethodnog člana i ona 
iznosi po zonama: 
-prva zona u visini od     6 %, 
-druga zona u visini od   5 %, 
-treća zona u visini od    4 %, 
-četvrta zona u visini od 3 %, 
-peta zona u visini od     2 % i 
-šesta zona u visini od    1 %. 
 

Član 4. 
Primjenom odredaba prethodnog člana ove 
Odluke visina RENTE po zonama iznosi i to: 
-za prvu zonu      36,00 KM, 
-za drugu zonu    30,00 KM, 
-za treću zonu     24,00 KM, 
-za četvrtu zonu  18,00 KM, 
-za petu zonu      12,00 KM i 
-za šestu zonu 6,00 KM korisne površine, koja se 
utvrđuje na osnovu projektne dokumentacije. 
Stvarna visina rente koja će se utvđivati u 
postupku izdavanja Odobrenja za građenje za 
buduće investitore bilo kojeg objekta, korigovaće 
se u skladu sa korekcionim faktorima iz člana 
34.Odluke o građevinskom zemljištu, u ovisnosti 
od namjene i položaja prostorija, spratnosti, 
djelatnosti i tipa objekata. 
 

Član 5. 
ZONE iz člana 3.ove Odluke su : 
PRVA ZONA: Obuhvata ulicu Branilaca BiH od 
spoja sa ulicom Kulina bana (fontana) do spoja 
sa ulicom Hanlovsko vrelo (Fajikova krivina), te 
ulice Izeta Nanića, Safeta Filipovića, 17 VKBBR 
kao i naselje 17 VKBBR, uključujući cjelokupan 
obuhvat navedenog kruga. 
DRUGA ZONA:Obuhvata dio UP koji nije 
obuhvaćen prethodnom zonom, ulica Branilaca 
BiH od Mosta na rijeci Sani do početka ulice 
Kulina bana (fontana), zatim od spoja sa ulicom 
Hanlovsko vrelo (Fajikova krivina) do raskrsnice 
za Reizoviće (Kemex DOO)u širini od 50 m sa 
obje strane, ulica Kulina bana sa obje strane 
(počinje se i završava se na ulici Branilaca BiH), 
stambeno naselje Luke, slijepa ulica iza Doma 
Kulture, Bošnjačka zaključno do Zelića potoka, 
Hanlovska do spoja sa Bošnjačkom, ul. 
Hanlovsko vrelo od spoja sa ul. Branilaca BiH 
zaključno sa krugom fabrike u Hanilovskom vrelu 
(bivša DOO Euromlijeko), 
TREĆA ZONA:Obuhvata naselje Berberovo brdo 
(ulica 510 SBBR do spoja sa Huskićkom, ulica 
Irfana Ljubijankića od kuće Zečević Ćerima do 
spoja sa 510 SBBR, ulica Diverzantska od kuće 
Ćehić Hide do kraja ulice, ulica Cazinska od kafe 
„Gold“ do kraja ulice, ulica Gardijske brigade, 
ulica 15 Septembra, ulica Zlatnih ljiljana), ulica 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

3 

 

Braće Adžemović od kuće Derviševića do spoja 
mezarja u Reizovićima, ulica Prvog marta od 
mezarja do trgovine DOO „Kemex“, ulica 
Hanlovsko vrelo od fabrike do ispred kuće Kuželj 
Mirsada, ulica Majskog otpora agresoru do 
garaža DD „Sana-putnički saobraćaj“, ulica 
Branilaca BiH od trgovine DOO„Kemex“ do table 
grada Ključa, ulica Mali Reizovići, ulica Šehićka 
od spoja sa Travničkom do ulice Alije Đerzeleza, 
ulica Kurbalićka, ulica Stari grad od spoja naselja 
Luke do Kurbalićke, ulica Lubička do spoja ulice 
Patriotske lige, ulica Sanska, ulica Šehidska do 
spoja sa slijepom ulicom (kuća Koljić Senada), 
naselje Mehmedagići, ulica Čurčićka od 
stambene zgrade do kraja uključujući i ulicu 
Adisa Nukića od spoja sa Čurčićkom do kuće 
Huseina Filipovića, ulica Bojčić Alije do kuće 
Nihada Avdića i ulica Hanlovske mahale od spoja 
sa Bošnjačkom ulicom do kuće Jakupović Fadila. 
ČETVRA ZONA:Sve ostale napomenute ulice 
grada Ključa, dijelovi ulica i naselja u obuhvatu 
druge urbane zone (Urbanistički plan grada) kao 
što su: viši dijelovi Hanilovića, Reizovića, 
Adžemovići, Egrlići, Šehići, Stari grad, Šarići, 
Čurčići, Vlaškobrdo i naselja Sanica (ul. 
Oslobodilaca) 50 m sa obje strane od kuće 
Hodžić Esada (Mrkva) do kapije pilane DI Sanica 
uključujući ulicu Aleja 510 SBBR (naselje Stara 
kolonija), 
PETA ZONA:Obuhvata prostore MZ-a: 
-UR Velečevo i Dubočani uz regionalni put Ključ-
Jajce u pojasu širine od 50 m sa obje strane 
puta, 
-UR Biljani uz regionalni put Velagići-Sanica u 
pojasu širine od 50 m sa obje strane 
saobraćajnice, 
-UR Velagići za naselje Velagići uz magistralni 
put M5-stari magistralni put kroz Velagiće, uz 
regionalni put naselja Točina i industrijska zona 
sa naseljem Grabovac uz regionalni put Velagići-
Sanica, 
-UR Pudin Han za naselje Draganovići, Hadžići i 
Tičevići, 
-UR Donja Sanica uz regionalni put Pasjak-
Sanica- Vrpolje u pojasu širine od 50 m sa obje 
strane saobraćajnice,  
-UR Ramići prostor u pojasu širine 50 m sa obje 
strane regionalnog puta Pudin Han-Sanski Most, 
-UR Kamičak uz regionalni put Pudin Han-Sanski 
Most u pojasu širine od 50 m sa obje strane puta, 
-UR Krasulje uz regionalni put Pudin Han-Sanski 
Most u pojasu širine 50 m sa obje strane puta, 
-UR Peći uz regionalni put Pudin Han-Sanski 
Most u pojasu širine 50 m sa obje strane puta, 
-UR Sanica Ravan sve prostore koji se graniče 
sa četvrtom zonom (Zolaci, Prndeševo, Mahala, 
Donji Budelj, Sanica Gornja), 
-UR Zgon uz magistralni put Ključ-Sokolovo-
Sanski Most u pojasu širine sa obje strane puta, 

ŠESTA ZONA: Obuhvata sva ostala naseljena 
mjesta u MZ-a uz lokalne i nekategorisane 
puteve obuhvaćene Urbanim redovima i na 
prostorima gdje su formirana naselja stambenih i 
gospodarskih objekata. 
 

Član 6. 
Visina naknade za dodijeljeno građevinsko 
zemljište na korištenje koja obuhvata plaćenu 
naknadu ranijem vlasniku za preuzeto zemljište i 
naknadu po osnovu prirodne pogodnosti-rentu, 
utvrđuje se rješenjem o dodjeli zemljišta na 
korištenje radi građenja. 
 

Član 7. 
Visina rente za gradsko građevinsko zemljište u 
državnoj svojini kod dogradnje, nadziđivanja i 
izgradnje pomoćnih objekata, utvrđuje se 
rješenjem o odobrenju za građenje. 
 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
Broj: 02-02-338/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Odluke o utvrđivanju bazne cijene 
kao osnovice za obračun naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta za 2024.godinu, 
Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj XXXIII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 31.01.2024. 
godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Odluka o utvrđivanju bazne cijene kao 
osnovice za obračun naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta za 2024. godinu. 
 

II 
Odluku dostaviti :  
Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

4 

 

4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02- 339 /24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 44. Odluke o građevinskom 
zemljištu („Službeni glasnik općine Ključ“, broj 
6/06) i 23. Statuta općine Ključ ( Službeni glasnik 
općine Ključ broj 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XXXII sjednici održanoj 
dana 31.1.2024. godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice  

za obračun naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta za 2024. godinu 

 
Član 1. 

 
Ovom odlukom utvrđuje se visina bazne cijene 
kao osnovice za obračun naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta i to za zemljišta za koja 
nije utvrđen stvarni trošak pripremanja i 
opremanja prema programu uređenja 
građevinskog zemljišta za određeni prostor. 
 

Član 2. 
Bazna cijena kao osnovica za obračun naknade 
za uređenje građevinskog zemljišta iz člana 1. 
ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 50,00 KM. 
 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
Broj: 02-02- 339 /24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Odluke o utvrđivanju prosječne 
konačne građevinske cijene 1 m

2
 korisne 

stambene površine na području Općine Ključ u 
2023.godini, Općinsko vijeće Općine Ključ na 

svojoj XXXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.01.2024. godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Odluka o utvrđivanju prosječne 
konačne građevinske cijene 1 m

2
 korisne 

stambene površine na području Općine Ključ u 
2023.godini. 
 

II 
Odluku dostaviti :  
Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-340/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 66.Zakona o građevinskom 
zemljištu („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 25/03 i 16/04 i 67/05), člana 
32. Odluke o građevinskom zemljištu („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj 6/06) i člana 23. 
Statuta općine Ključ („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće općine 
Ključ na svojoj XXXII sjednici održanoj dana 
31.1.2024. godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske 

cijene 1 m² korisne stambene površine na 
području općine Ključ u 2023. godini 

 
 

Član 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se osnovica za 
izračunavanje visine naknade za dodijeljeno 
gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja u dijelu koji se odnosi na naknadu iz 
osnova prirodnih pogodnosti gradskog 
građevinskog zemljišta i pogodnosti već 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

5 

 

izgrađene komunalne infrastrukture koje mogu 
nastati prilikom korištenja tog zemljišta, a koje 
nisu rezultat ulaganja sredstava vlasnika ili 
korisnika zemljišta-RENTA u 2023.godini. 
 

Član 2. 
 

Kao osnovica za izračunavanje visine RENTE 
služi prosječna konačna građevinska cijena iz 
prethodne godine za 1 m² korisne površine na 
području općine Ključ, koja je iznosila 600,00 
KM. 
 

Član 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
Broj: 02-02-340/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Odluke o uslovima i načinu prodaje 
nekretnina u vlasništvu Općine Ključ, Općinsko 
vijeće Općine Ključ na svojoj XXXIII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 31.01.2024. godine u 
Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 
 

Usvaja se Odluka o uslovima i načinu prodaje 
nekretnina u vlasništvu Općine Ključ. 
 

II 
 

Odluku dostaviti :  
Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 

 
 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-341/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 363., stav 1.Zakona o stvarnim 
pravima („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 66/13 i 100/13), člana 21. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-Sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-Sanskog 
kantona“, broj 8/11), člana 3.Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 17/14) i člana 23. Statuta 
općine Ključ ( Službeni glasnik općine Ključ broj 
3/10 i 3/11 ), Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXII sjednici održanoj dana 31.1.2024. 
godine, donijelo je 

 
O  D  L  U  K  U 

o uslovima i načinu prodaje nekretnina 
u vlasništvu općine Ključ 

 
Član 1. 

(premet prodaje i podaci o nekretnini) 
 
(1)Ovom Odlukom utvrđuje se pristupanje prodaji 
zemljišta (nekretnina) u vlasništvu/posjedu 
Općine Ključ i to: 

a)k.č.br. 1021 zv. „Bašta“ građevinska 
parcela, ukupne površine 2038 m2, upisana u 
PL-174 KO Ključ I, u posjedu općine Ključ sa 
dijelom od 1/1, 

b)k.č.br. 414/11 zv. „Ograda“ 
građevinska parcela, površine 727 m2, upisanih 
u PL-174 KO Ključ I, sa posjedom općine Ključ u 
dijelu od 1/1, 

c)k.č.br. 414/12 zv. „Ograda“ građevinska 
parcela, površine 642 m2, upisanih u PL-174 KO 
Ključ I, sa posjedom općine Ključ u dijelu od 1/1, 

d)k.č.br. 414/13 zv. „Ograda“ 
građevinska parcela, površine 756 m2, upisanih 
uPL-174 KO Ključ I, sa posjedom općine Ključ u 
dijelu od 1/1,  

e)k.č.br. 923 zv. „Luka“ građevinska 
parcela, površine 2340 m2, upisanih u ZK 
izvadak 231 KO Sanica, sa vlasništvom općine 
Ključ u dijelu od 1/1, 

f)k.č.br. 1045/3 zv."Grad" u naravi ostalo 
neplodno zemljište površine 100 m2, upisanih u 
PL-174 KO Ključ I, sa posjedom Općine Ključ u 
dijelu od 1/1, 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

6 

 

g)k.č.br. 418/5 zv."Bašta" u naravi ostalo 
neplodno zemljište površine 1270 m2, upisanih u 
PL 174 KO Ključ I, sa posjedom Općine Ključ u 
dijelu od 1/1. 

 
(2)Prodaja nekretnina iz prethodnog stava izvršit 
će se putem licitacije (usmeno javno nadmetanje) 
u skladu sa odredbama Zakona o stvarnim 
pravima („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 66/13 i 100/13) i Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 17/14). 
(3)Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime i za 
račun Općinskog vijeća općine Ključ izvrši 
sljedeće radnje: 
 -objavljivanje oglasa o licitaciji za prodaju 
nekretnina iz stava (1) ovog člana, 
 -provodjenje postupka licitacije, 
 -imenovanje Komisije za provodjenje 
postupka javnog nadmetanja, 
 -donošenje odluke o proglašenju 
najpovoljnijeg ponudjača, 
 -zaključivanje i potpisivanje ugovora o 
prodaji sa najpovoljnijim ponudjačem i 
 -izvršavanje drugih radnji u cilju 
provodjenja postupka prodaje predmetnih 
nekretnina. 
  

Član 2. 
(početna prodajna cijena) 

 
Početna prodajna cijena nekretnina iz člana 
1.ove Odluke iznosi: 
-za nekretnine iz člana 1.stav a) ove Odluke 
iznosi   81.520,00 KM, 
-za nekretnine iz člana 1.stav b) ove Odluke 
iznosi  11.632,00 KM, 
-za nekretnine iz člana 1.stav c) ove Odluke 
iznosi  10.272,00 KM, 
-za nekretnine iz člana 1.stav d) ove Odluke 
iznosi  12.096,00 KM, 
-za nekretnine iz člana 1.stav e) ove Odluke 
iznosi  22.080,00 KM,  
-za nekretnine iz člana 1.stav f) ove Odluke 
iznosi     3.000,00 KM i 
-za nekretnine iz člana 1.stav g) ove Odluke 
iznosi  31.750,00 KM. 
 

Član 3. 
(način polaganja kapare) 

 
(1)Ponudjači u postupku po oglasu o licitaciji 
dužni su uz prijavu za učešće na licitaciji dostaviti 
dokaz o uplaćenoj kapari za učešće na licitaciji 
za prodaju nekretnina iz člana 1.ove Odluke koja 
iznosi: 

- za nekretnine iz člana 1.stav a) ove Odluke 
iznosi   8.152,00 KM, 
- za nekretnine iz člana 1.stav b) ove Odluke 
iznosi   1.163,20 KM, 
- za nekretnine iz člana 1.stav c) ove Odluke 
iznosi   1.027,20 KM, 
- za nekretnine iz člana 1.stav d) ove Odluke 
iznosi   1.209,60 KM, 
- za nekretnine iz člana 1.stav e) ove Odluke 
iznosi   2.208,00 KM, 
-za nekretnine iz člana 1.stav f) ove Odluke 
iznosi        300,00 KM i 
-za nekretnine iz člana 1.stav g) ove Odluke 
iznosi    3.175,00 KM. 
 
(2)Kapara iz prethodnog stava uplaćuje se na 
depozitni račun općine Ključ, a nadležna služba 
općine Ključ dužna je prilikom objavljivanja 
oglasa o licitaciji navesti upute o broju računa, 
vrsti prihoda i ostalim relevantnim činjenicama za 
uplatu kapare. 

 
Član 4. 

 (način i uvjeti plaćanja kupoprodajne cijene) 
 

(1)Sa najpovoljnijim ponudjačem kao kupcem, 
kupoprodajni ugovor će se zaključiti u roku do 
30(trideset) dana od datuma održavanja licitacije, 
uz priloženi dokaz o uplati kupoprodajne cijene iz 
stava (2) ovog člana i uz prethodno pribavljeno 
mišljenje Općinskog pravobranilaštva općine 
Ključ. 
(2)Kupac je dužan kupoprodajnu cijenu 
nekretnina iz člana 1.ove Odluke uplatiti u cijelom 
iznosu na depozitni račun općine Ključ najkasnije 
u rolu od 7(sedam) dana od datuma kada ga 
prodavac pismenim putem pozove da to učini, s 
tim da se iznos uplaćene kapare uračunava u 
postignutu prodajnu cijenu. 

 
Član 5. 

(vrijeme i predaja nekretnina kupcu) 
 

Vrijeme i način predaje nekretnina u posjed 
kupcu će biti regulisano Ugovorom o prodaji 
nekretnina. 
 

Član 6. 
(provodjenje postupka licitacije) 

 
Postupak javne licitacije za prodaju nekretnina iz 
člana 1.ove Odluke će provesti Komisija za 
provodjenje javnog nadmetanja, koju će 
imenovati Općinski načelnik. 
 

Član 7. 
(naknada troškova ulaganja) 

 
Ako se ugovor o prodaji nekretnina iz člana 1.ove 
Odluke zaključi sa subjektom koji je ranije bio u 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

7 

 

zakupu ili drugom pravnom odnosu sa Općinom 
Ključ u pogledu raspolaganja i iskorištavanja sa 
navedenim nekretninama, općina Ključ će 
ispoštovati odredbe ranije zaključenih ugovora o 
takvim odnosima. 

 
Član 8. 

(ostali uslovi prodaje) 
 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da ostale uslove 
prodaje, koji budu od značaja za postupak, 
propiše oglasom o licitaciji. 

 
Član 9. 

(stupanje na snagu) 
 

Ova Odluka stupa na snagom danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 
 
Broj: 02-02- 341/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Odluke o izmjenama i dopunama 
Urbanističkog plana Ključ 2011-2031. godina i 
Odluke o provođenju Urbanističkog plana Ključ, 
Općinsko vijeće Općine Ključ na svojoj XXXIII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 31.01.2024. 
godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama 
Urbanističkog plana Ključ 2011-2031. godina i 
Odluke o provođenju Urbanističkog plana Ključ. 
 

II 
Odluku dostaviti :  
 Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 

 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02- 342/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 12. i 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 46. stav (5) i (6) Zakona o prostornom 
uređenju i građenju  prečišćen tekst  („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 12/13, 
3/16, 15/20 i 10/22) i člana 23. Statuta općine 
Ključ - Prečišćen tekst („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće općine 
Ključ na svojoj  redovnoj XXXII sjednici, održanoj 
dana 31.1.2024. godine. godine,  donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Urbanističkog plana 
Ključ 2011-2031 godina i Odluke o provođenju 

Urbanističkog plana Ključ (,,Sl. glasnik 
Općine Ključ , broj; 3/15 , 6/21) 

 
Član 1. 

U Urbanističkom planu Ključ 2011-2031 godina ( 
,,Službeni glasnik općine Ključ , broj; 3/15, 6/21 ) 
u grafičkom dijelu plana PROJEKCIJA 
URBANOG UREĐENJA – SINTEZNI PRIKAZ 
KORIŠTENJA I NAMJENE POVRŠINA , karta 1: 
2.500, zemljište sa južne strane postojećeg 
mezarja Rejizovići i zapadne strane ulice 
Rejzovska u katastarskom operatu označeno kao 
kč broj; 1167,ko Ključ II. mjenja se iz namjene za 
Individualno stanovanje u novu namjenu  ; 
JAVNA I DRUŠTVENA – VJERSKA , 
SAKRALNA  

 
Član 2. 

U Urbanističkom planu Ključ 2011-2031 godina ( 
,,Službeni glasnik općine Ključ , broj; 3/15, 6/21 ) 
u grafičkom dijelu plana PROJEKCIJA 
URBANOG UREĐENJA – SINTEZNI PRIKAZ 
KORIŠTENJA I NAMJENE POVRŠINA , karta 1: 
2.500 ,zemljište omeđeno sa sj. Istočne strane 
ulicom Branilaca BiH , sa jugo ist. Strane MSŠ 
Ključ , sa jugozapadne strane potokom Ižnica  i 
sa sj.zapadne strane parkingom TC Bingo ( 
sadašnje zemljište reciklažnog dvorišta, 
otvorenog sportskog terena i objekta Štamparije )  
u katastarskom operatu označene kao kč broj; 
230/2, 233/1,232/2 ,241 i 238 ) ko Ključ I. mjenja 
se iz namjene PRIVREDNA u novu namjenu 
JAVNA DRUŠTVENA - SPORT  
 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

8 

 

Član 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Ključ“. 
 
Broj: 02-02-342/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Odluke o izradi Urbanističkog 
projekta prostornog obuhvata za ulicu Branilaca 
BiH od gradske džamije Ključ do zgrade tzv 
„neboder“ u Ključu, Općinsko vijeće Općine Ključ 
na svojoj XXXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.01.2024. godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Odluka o izradi Urbanističkog projekta 
prostornog obuhvata za ulicu Branilaca BiH od 
gradske džamije Ključ do zgrade tzv „neboder“ u 
Ključu. 
 

II 
Odluku dostaviti :  
Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove. 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-343/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

 
 

Na osnovu člana 12 i 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona (,,Službeni 
glasnik Unsko - sanskog kantona“ , broj; 8 /11 ) , 
člana 40. i  46. Zakona o  prostornom uređenju i 
građenju – prečišćen tekst    ( ,,Službeni glasnik 
Unsko - sanskog kantona“, broj: 12/13 )  i  člana 
23. Statuta Općine Ključ (,,Službeni glasnik 
općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11 ), Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj  XXXII sjednici, održanoj 
dana 31.1.2024. godine,  d o n i j e l o   j e 

 
ODLUKU 

o izradi Urbanistička projekta prostornog 
obuhvata uz ulicu Branilaca BiH od gradske 

džamije Ključ do zgrade tzv,,neboder,, u 
Ključu.  

 
Član 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izradi Urbanističkog 
projekta kao detaljnog prostorno planskog 
dokumenta prostornog obuhvata uz ulicu 
Branilaca BiH obostrano od gradske džamije 
Ključ do zgrade tzv,,neboder,, 

 
Član 2. 

Obuhvat  Urbanističkog projekta zauzima dio 
obuhvata užeg urbanog područja gradskog 
naselja  Ključ kao takvog definisanog kartom 
1:100 Kompozicionim prikazom prostora uz ulice 
Branilaca BiH i Kulina bana iz Urbanističkog 
plana Ključ 2011-2031 godina obuhvatajući sve 
parcele obostrano uz ulicu prosječne širine 50 m 
počev od gradske džamije Ključ uključujući i 
parcelu gradske džamije do zgrade tzv,,neboder,, 
izuzimajući prostorni obuhvat već donesenog i 
važećeg Urbanističkog projekta Stambeno 
poslovnog bloka II.( prostor objekata Hrustića, 
Zulića i Pervića ) i Poslovnog bloka I. ( 
Filipović,Hamedović,Kujundžić ,Pehadžić )  

 
Član 3. 

Urbanistički projekat se donosi na vremenski  
period od 10 (deset) godina (2024. – 2034. 
godina). 
                                                                  

Član 4. 
Rok za izradu detaljnog planskog dokumenta iz 
člana 1. ove Odluke utvrdit će se ugovorom sa 
nosiocem izrade predmetnog Urbanističkog 
projekta. 
  

Član 5. 
Sredstva za izradu dokumenata iz člana 1. ove 
Odluke obezbjedit će se u Budžetu općine Ključ. 
 

Član 6. 
Nakon izrade dokumenata iz člana 1. ove 
Odluke, nosilac pripreme utvrdit će Nacrt plana, 
koji će biti stavljen na javni uvid i raspravu u 
trajanju od 30 dana. 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

9 

 

Član 7. 
Nosilac priprema za izradu predmetnog planskog 
dokumenta iz tačke 1. ove odluke je Služba za 
prostorno uređenje, stambeno komunalne , 
imovinsko pravne i geodetske poslove općine 
Ključ. 

 
Član 8. 

Nosilac izrade Urbanističkog projekta iz člana 1. 
ove odluke  shodno članu 25. Zakona o 
prostornom uređenju i građenju  USK-a – 
prečišćen tekst (,,Službeni glasnik USK-a,, broj; 
12/13 , 3/16,15/20 i 10/22) na području USK-a je 
Kantonalni zavod  za prostorno uređenje i 
planiranje. 

 
Član 9. 

Sadržaj Urbanističkog projekta bit će definisan u 
skladu sa odredbom člana 40. Zakona o 
prostornom uređenju i građenju USK-a- 
prečišćen tekst (,,Službeni glasnik USK-a,, broj; 
12/13, 3/16,15/20,10/22) te člana 62., 63., 64., 
65., 66 ., 67.  Uredbe o jedinstvenoj metodologiji 
za izradu dokumenata prostornog uređenja 
(,,Službene novine F BiH,,  broj; 63/04, 50/07, 
84/10).  

 
Član 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 
 
Broj: 02-02-343/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Rješenja o utvrđivanju Liste 
promjenljivih članova Komisije za koncesije 
Općine Ključ, Općinsko vijeće Općine Ključ na 
svojoj XXXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.01.2024. godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Rješenje. o utvrđivanju Liste 
promjenljivih članova Komisije za koncesije 
Općine Ključ. 
 

II 
Rješenje  dostaviti :  
1. Služba za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 

2. Ministarstvo privrede USK 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 
poslove 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02- 344/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 8., 11. i 14. Zakona o 
koncesijama ("Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona", broj: 10/03, 7/09 i 19/13), i člana 23. 
Statuta općine Ključ - Prečišćen tekst ("Službeni 
glasnik općine Ključ", broj: 3/10 i 3/11) i člana 
118.stav (2) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
općine Ključ ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 
5/13) Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj  
redovnoj XXXII sjednici, održanoj dana 
31.1.2024. godine,  d o n i j e l o   j e 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
o utvrđivanju Liste promjenljivih članova 

Komisije za koncesije općine Ključ 
 

Član 1. 
Utvrđuje se Lista promjenljivih članova Komisije 
za koncesije za općinu Ključ u sastavu: 
 
1.ŠISTEK ADMIR, dipl.ing. geodezije, 
2.DELIĆ NIJAZ, dipl. ecc.i ing. mašinstva, 
3.BAJRIĆ EMILIJA, dipl.ing. poljoprivrede, 
4.OMANOVIĆ SENAD, dipl.ing. šumarstva, 
5.ŠABIĆ HATA, dipl. ecc., 
6.BAŠIĆ JASNA, dipl.pravnik. 

 
Član 2. 

Nadležnosti, dužnosti i funkcije Komisije 
regulisane su Zakonom o koncesijama Unsko-
sanskog kantona. 
 

Član 3. 
Promjenljive članove Komisije sa liste iz člana 
1.imenuje resorni ministar. 

 
Član 4. 

Za učešće u radu Komisije imenovanim 
članovima sa Liste iz tačke 1.ovog Rješenja 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

10 

 

pripada naknada u visini naknade članovima 
komisija u Općinskom vijeću općine Ključ, a 
sredstva će se obezbijediti u Budžetu općine 
Ključ. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku općine 
Ključ". 
 
Broj: 02-02-344/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 
razmatranja, Program rada i poslovanja JU 
“Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ za 
2024.godinu, Općinsko vijeće Općine Ključ na 
svojoj XXXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
31.01.2024. godine u Ključu, usvojilo je:                        
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Program rada i poslovanja JU “Centar 
za kulturu i obrazovanje“ Ključ za 2024.godinu. 
 

II 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 
3. Stručni savjetnik za poslove Općinskog 

vijeća, 
4. JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02- 345/24 
Ključ: 12.02.2024. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj: 35/05), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), 
člana 39. Odluke o izvršavanju budžeta Općine 
Ključ za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine 
Ključ“, broj: 1/24) i člana 40. Statuta Općine Ključ 

– Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Ključ“, br. 3/10 i 3/11), Općinski načelnik Općine 
Ključ, donosi 
 

O D L U K U 
o načinu utroška sredstava iz Budžeta Općine 

Ključ za 2024. godinu sa ekonomskog koda 
614200 – grantovi pojedincima – pomoć 

porodiljama 
 
I 

Sredstva iz Budžeta Općine Ključ za 2024. 
godinu, koja su planirana na ekonomskom kodu 
614200 – grantovi pojedincima – pomoć 
porodiljama u iznosu od 20.000,00 KM, imaju se 
utrošiti na sljedeći način: 
a) porodiljama koje su u radnom odnosu, 

utvrđuje se pravo na naknadu u iznosu od 
200,00 KM i 

b) porodiljama koje nisu u radnom odnosu, 
utvrđuje se pravo na naknadu u iznosu od 
500,00 KM. 

 
II 

Utrošak sredstava sa navedenog ekonomskog 
koda, izvršit će se i na način da se porodiljama u 
radnom odnosu i porodiljama koje nisu u radnom 
odnosu, iznos naknade iz tačke I ove Odluke, 
poveća i to: 
a) porodiljama koje su u radnom odnosu i 

porodiljama koje nisu u radnom odnosu, za 
rođenje trećeg djeteta, isplati dodatna 
naknada u iznosu od 200,00 KM i  

b) porodiljama koje su u radnom odnosu i 
porodiljama koje nisu u radnom odnosu, za 
četvrto i svako naredno rođeno dijete, isplati 
dodatna naknada u iznosu od 500,00 KM.  

 
III 

Naknada iz tačke I i II ove Odluke isplaćuje se 
jednokratno, na način da se po izvršnosti rješenja 
o utvrđivanju prava na naknadu isplati cjelokupan 
iznos naveden u rješenju. 

 
IV 

1) Rješenje o utvrđivanju prava na naknadu iz 
tačke I i II ove Odluke, donosi JU „Centar za 
socijalni rad“ Ključ, na osnovu zahtjeva 
stranke ili po službenoj dužnosti, ako 
raspolaže sa dovoljno podataka na osnovu 
kojih bi se moglo utvrditi pravo iz tačke I i II 
ove Odluke. 

2) Rješenje iz prethodnog stava izvršava 
Služba za finansije i trezor Općine Ključ, u 
skladu sa raspoloživim sredstvima. 

 
V 

Naknada iz tačke I i II ove Odluke uplaćuje se na 
račune korisnika putem poslovnih banaka. 

 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

11 

 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 

 
Broj: 02-02-177/24 
Ključ, 22.1.2024. godine 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 
 

Općinski načelnik Općine  Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), rješavajući po zahtjevu 
Crvenog križa općine Ključ, d o n o s i :   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se prenos sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM na račun Crvenog križa općine 
Ključ,  za pomoć zaposlenim uslijed inflatornog 
rasta cijena. 
 

II 
Sredstva iz člana I isplatiće se sa ekonomskog 
koda 614300 – Grantovi neprofitnim 
organizacijama – Crveni križ pomoć uslijed 
inflatornog rasta cijena. 
 

III 
Crveni križ općine Ključ, dužan je sačiniti i 
dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku 
dodijeljenih i doznačenih budžetskih sredstava 
do 16.2.2024. godine, iz kojeg je vidljiv namjenski 
utrošak odobrenih i doznačenih finansijskih 
sredstava.  
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-89/24 
Ključ, 16.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine  Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), rješavajući po zahtjevu Javnog 

komunalnog preduzeća „RAD“ d.o.o. Ključ, 
donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se prenos sredstava u iznosu od 
28.000,00 KM na račun Javnog komulalnog 
preduzeća „RAD“ d.o.o. Ključ,  za pomoć 
zaposlenim uslijed inflatornog rasta cijena. 
 

II 
Sredstva iz člana I isplatiće se sa ekonomskog 
koda 614400 – Subvencija javnim preduzećima. 
 

III 
Javno komulalno preduzeće „RAD“ d.o.o. Ključ, 
dužno je sačiniti i dostaviti izvještaj o 
namjenskom utrošku dodijeljenih i doznačenih 
budžetskih sredstava do 15.2.2024. godine, iz 
kojeg je vidljiv namjenski utrošak odobrenih i 
doznačenih finansijskih sredstava.  
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-76/24 
Ključ, 15.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine  Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), rješavajući po zahtjevu Javnog 
preduzeća „UKUS“ d.o.o. Ključ, donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se prenos sredstava u iznosu od 
14.000,00 KM na račun Javnog preduzeća 
„UKUS“ d.o.o. Ključ,  za pomoć zaposlenim 
uslijed inflatornog rasta cijena. 
 

II 
Sredstva iz člana I isplatiće se sa ekonomskog 
koda 614400 – Subvencija javnim preduzećima. 
 

III 
Javno preduzeće „UKUS“ d.o.o. Ključ, dužno je 
sačiniti i dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku 
dodijeljenih i doznačenih budžetskih sredstava 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

12 

 

do 15.2.2024. godine, iz kojeg je vidljiv namjenski 
utrošak odobrenih i doznačenih finansijskih 
sredstava.  
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-77/24 
Ključ, 15.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine  Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), rješavajući po zahtjevu Javnog 
preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Ključ, 
donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se prenos sredstava u iznosu od 
3.000,00 KM na račun Javnog preduzeća 
„Veterinarska stanica“ d.o.o. Ključ,  za pomoć 
zaposlenim uslijed inflatornog rasta cijena. 
 

II 
Sredstva iz člana I isplatiće se sa ekonomskog 
koda 614400 – Subvencija javnim preduzećima. 
 

III 
Javno preduzeće „Veterinarska stanica“ d.o.o. 
Ključ, dužno je sačiniti i dostaviti izvještaj o 
namjenskom utrošku dodijeljenih i doznačenih 
budžetskih sredstava do 15.2.2024. godine, iz 
kojeg je vidljiv namjenski utrošak odobrenih i 
doznačenih finansijskih sredstava.  
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-78/24 
Ključ, 15.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine Ključ („Službeni glasnik Općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Odobrava se plaćanje računa Društvu sa 
ograničenom odgovornošću „DURMES“ Cazin, 
račun broj: 13-0-33/23, u iznosu od 11.700,00 
KM, za plaćanje iznajmljivanje klizališta od 
sintetičkog leda za manifestaciju „Zimska čarolija 
– Ključ 2023“. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 - obilježavanje 
značajnih datuma i događaja – manifestacije 
„Ključko ljeto 2023“ i „Zimska čarolija“. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-11-3-51/24 
Datum, 9.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine Ključ („Službeni glasnik Općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), člana 30. Odluke o 
izvršavanju budžeta Općine Ključ za 2024. 
godinu („Službeni glasnik Općine Ključ broj: 
1/24“), donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Odobrava se plaćanje računa Društvu sa 
ograničenom odgovornošću „Kraljevac“ Ključ, 
račun broj: 24-360-0001/24, u iznosu od 250,00 
KM, za plaćanje prenoćišta za Adnana 
Jakupovića i bend, izvođače koncerta održanog u 
sklopu manifestacije „Zimska čarolija – Ključ 
2023“. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 - obilježavanje 
značajnih datuma i događaja. 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

13 

 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 02-11-3-166/24 
Datum, 22.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Općinski načelnik Općine  Ključ na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“ broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine Ključ („Službeni glasnik Općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), člana 30. Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Ključ za 2024. 
godinu („Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 
1/24), a na zahtjev Udruženja demobilisanih 
boraca odbrambeno oslobodilačkog rata 92-95 
Općine Ključ donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 300,00 KM na žiro-račun Udruženja 
demobilisanih boraca odbrambeno 
oslobodilačkog rata 92-95 Općine Ključ, za 
sufinansiranje troškova prevoza za organizovani 
odlazak obilježavanja slamanja neprijateljske 
Februarske ofanzive u Spahići-Jezero-Nuglovi. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 – obilježavanje 
značajnih datuma i događaja.  
 

III 
Udruženje demobilisanih boraca odbrambeno 
oslobodilačkog rata 92-95 Općine Ključ dužno je 
sačiniti i dostaviti  detaljan izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava u roku petnaest 
dana po završetku manifestacije, a eventualno 
neutrošena sredstva dužni ste vratiti na 
transakcijski račun općine Ključ. 
   

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 
 

Broj: 02-11-3-174/24 
Ključ, 22.1.2024. god. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine  Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), rješavajući po zahtjevu 
Udruženja demobilisanih boraca odbrambeno 
oslobodilačkog rata 92-95 općine Ključ, donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se prenos sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM na račun Udruženja demobilisanih 
boraca odbrambeno oslobodilačkog rata 92-95 
općine Ključ, za pomoć zaposlenim uslijed 
inflatornog rasta cijena. 
 

II 
Sredstva iz člana I isplatiće se sa ekonomskog 
koda 614300 – Grantovi neprofitnim 
organizacijama – Udruženje demobilisanih 
boraca odbrambeno oslobodilačkog rata 92-95 
općine Ključ pomoć uslijed inflatornog rasta 
cijena. 
 

III 
Udruženje demobilisanih boraca odbrambeno 
oslobodilačkog rata 92-95 općine Ključ, dužno je 
sačiniti i dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku 
dodijeljenih i doznačenih budžetskih sredstava 
do 16.2.2024. godine, iz kojeg je vidljiv namjenski 
utrošak odobrenih i doznačenih finansijskih 
sredstava.  
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-91/24 
Ključ, 16.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine  Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), rješavajući po zahtjevu 
Udruženja logoraša „Omer Filipović“ Ključ,  
d o n o s i :   



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

14 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se prenos sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM na račun Udruženja logoraša „Omer 
Filipović“ Ključ,  za pomoć zaposlenim uslijed 
inflatornog rasta cijena. 
 

II 
Sredstva iz člana I isplatiće se sa ekonomskog 
koda 614300 – Grantovi neprofitnim 
organizacijama – Udruženja logoraša „Omer 
Filipović“ Ključ pomoć uslijed inflatornog rasta 
cijena. 
 

III 
Udruženje logoraša „Omer Filipović“ Ključ, dužno 
je sačiniti i dostaviti izvještaj o namjenskom 
utrošku dodijeljenih i doznačenih budžetskih 
sredstava do 16.2.2024. godine, iz kojeg je vidljiv 
namjenski utrošak odobrenih i doznačenih 
finansijskih sredstava.  
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-90/24 
Ključ, 16.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Općinski načelnik Općine  Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), rješavajući po zahtjevu 
Udruženja porodica šehida i poginulih boraca 
općine Ključ, donosi :   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se prenos sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM na račun Udruženja porodica 
šehida i poginulih boraca općine Ključ, za pomoć 
zaposlenim uslijed inflatornog rasta cijena. 
 

II 
Sredstva iz člana I isplatiće se sa ekonomskog 
koda 614300 – Grantovi neprofitnim 
organizacijama - UG Porodica šehida i poginulih 
boraca pomoć uslijed inflatornog rasta cijena. 
 

III 
Udruženje porodica šehida i poginulih boraca 
općine Ključ, dužno je sačiniti i dostaviti izvještaj 
o namjenskom utrošku dodijeljenih i doznačenih 
budžetskih sredstava do 16.2.2024. godine, iz 
kojeg je vidljiv namjenski utrošak odobrenih i 
doznačenih finansijskih sredstava.  
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-92/24 
Ključ, 16.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine  Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta Općine („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), rješavajući po zahtjevu 
Udruženju ratnih vojnih invalida općine Ključ, 
donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se prenos sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM na račun Udruženja ratnih vojnih 
invalida općine Ključ, za pomoć zaposlenim 
uslijed inflatornog rasta cijena. 
 

II 
Sredstva iz člana I isplatiće se sa ekonomskog 
koda 614300 – Grantovi neprofitnim 
organizacijama – UG ORV općine Ključ - pomoć 
uslijed inflatornog rasta cijena. 
 

III 
Udruženje ratnih vojnih invalida općine Ključ, 
dužno je sačiniti i dostaviti izvještaj o 
namjenskom utrošku dodijeljenih i doznačenih 
budžetskih sredstava do 16.2.2024. godine, iz 
kojeg je vidljiv namjenski utrošak odobrenih i 
doznačenih finansijskih sredstava.  
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom glasniku 
Općine Ključ. 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

15 

 

Broj: 02-11-3-93/24 
Ključ, 16.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Karate kluba "Ključ" Ključ, a na osnovu člana 
27.Zakona o lokalnoj samoupravi USKantona 
("Službeni glasnik USkantona", broj 8/11), člana 
40.Statuta općine Ključ ("Službeni glasnik općine 
Ključ", broj 3/10 i 3/11), člana 24. Odluke o 
izvršavanju budžeta Općine Ključ za 2023.godinu 
("Službeni glasnik općine Ključ", broj 2/23) i 218. 
i 219. Zakona o upravnom postupku Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj 2/98 i 
48/99) donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 239,00 
KM (dvjestotridesetdevet konvertibilnih maraka) 
Karate klubu "Ključ" Ključ.  
 

II 
Odobrena sredstva će se koristiti isključivo za 
troškove polaganja zvanja-pojaseva za 28 
takmičara/ki. 
Udruženje je dužno sačiniti i dostaviti Izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 
31.01.2024.godine, a eventualno neutrošena 
sredstva, dužno je vratiti na transakcijski račun 
općine Ključ. 
 

III 
Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-2684/23 
Ključ, 28.12.2023.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj: 3/10 i 3/11 ) člana 36. Tačka 4. Zakona o 
korištenju, upravljanju i održavanju zajedničkih 
dijelova i uređaja zgrada („Službeni glasnik USK-
a“, broj:32/12) i člana 3. Odluke o otvaranju 
podračuna za poslove upravljanja i održavanja 
zajedničkih dijelova i uređaja zgrada broj: 06-49-

561/19 ,Člana 3. Odluke o prvoj izmjeni i dopuni 
prečišćenog teksta Odluke o osnivanju JU 
“Općinski fond za komunalnu djelatnost i 
infrastrukturu „ Ključ («Službeni glasnik općine 
Ključ», broj:3/19) Općinski načelnik općine Ključ 
na Prijedlog JU “Općinski fond za komunalnu 
djelatnost i infrastrukturu „ Ključ broj: 01-23-10-
2/24 od 17.01.2024.godine donosi: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Na osnovu utvrđenog naplaćenog prihoda 

722449-ostale općinske naknade 
održavanje zgrade za period 01.12.2023 – 
31.12.2023.godine obračunat   je i utvrđen 
prihod upravitelja u iznosu od 1.093,39KM . 
Utvrđeni iznos sredstava prihoda upravitelja 
namjenjen je za sufinansiranje 
funkcionisanja  JU “Općinski fond za 
komunalnu djelatnost i infrastrukturu „ Ključ. 

2.  Izvršiti prenos utvrđenog iznosa prihoda 
upravitelja sa podračuna za poslove 
upravljanja i održavanja zajedničkih dijelova 
i uređaja zgrada na transakcijski račun 
općine Ključ . 

3.    Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor. 
4.    Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku 
općine Ključ“. 
 
Broj: 01-11-1-1953-2/23 
Ključ,20.12.2023. godine  

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj: 3/10 i 3/11 ) Općinski načelnik općine Ključ, 
rješavajući po dopisu Službe za prostorno 
uređenje, stambeno-komunalne, imovinsko-
pravne i geodetske poslove: 03-19-sl-10/23 od 
22.12.2023.godine donosi : 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Zadužuje  se Služba za finansije i trezor da 
izvrši povrat dijela neutrošenih sredstava 
odobrenih Ugovorom broj:03-32-3-260-519-
1/22/II od 08.6.2022.godine za implementaciju 
projekta „Asfaltiranje i rekonstrukciju puta 
Rejzovići MZ Ključ“ u iznosu od 1.092,86  KM. 
2. Povrat sredstava izvršiti na transakcijski račun 
broj:1020500000106795, sa naznakom: Povrat 
sredstava – FM raseljenih osoba i izbjeglica -
projekat Asfaltiranje i rekonstrukciju puta 
Rejzovići MZ Ključ . 
3. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor. 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

16 

 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku 
općine Ključ“. 
 
Broj: 01-11-3-96/24 
Ključ,16.01.2024. godine  

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj: 3/10 i 3/11 ) člana 2. Odluke o otvaranju 
podračuna za namjenska sredstva komunalne 
naknade broj: 01-14-841/19, Člana 2. Odluke o 
prvoj izmjeni i dopuni prečišćenog teksta Odluke 
o osnivanju, JU “Općinski fond za komunalnu 
djelatnost i infrastrukturu „ Ključ («Službeni 
glasnik općine Ključ», broj:3/19) i člana 2. Odluke 
o trećoj izmjeni i dopuni prečišćenog teksta 
Odluke o osnivanju, JU “Općinski fond za 
komunalnu djelatnost i infrastrukturu „ Ključ 
(«Službeni glasnik općine Ključ», broj:3/20) 
Odluke o Općinski načelnik općine Ključ donosi: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1.  Na osnovu utvrđenog naplaćenog prihoda 

722329 - ostale općinske komunalne naknade 
i takse za period 01.12.2023. – 31.12.2023. 
godine u iznosu od 18.026,61 KM obračunat 
je iznos od 6.309,31 KM što predstavlja 35% 
naplaćenog prihoda komunalne naknade  
namjenjen za sufinansiranje funkcionisanja  
JU “Općinski fond za komunalnu djelatnost i 
infrastrukturu „ Ključ. 

2.  Izvršiti prenos utvrđenog iznosa sredstava za 
sufinansiranje funkcionisanja  JU “Općinski 
fond za komunalnu djelatnost i infrastrukturu „ 
Ključ sa podračuna za namjenska sredstva 
komunalne naknade na transakcijski račun 
općine Ključ . 

3.    Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor. 

4.    Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 

 
Broj: 01-11- 3-1072-3/23 
Ključ,16.01.2024. godine  

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, po zahtjevu 
Društva pedagoga tjelesnog odgoja "Ključ" Ključ, 
a na osnovu člana 27.Zakona o lokalnoj 
samoupravi USKantona ("Službeni glasnik 
USkantona", broj 8/11), člana 40.Statuta općine 
Ključ ("Službeni glasnik općine Ključ", broj 3/10 i 
3/11), člana 24. Odluke o izvršavanju budžeta 
Općine Ključ za 2024.godinu ("Službeni glasnik 

općine Ključ", broj 1/24) i 218. i 219. Zakona o 
upravnom postupku Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“ broj 2/98 i 48/99 ) donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Odobrava se isplata novčanog iznosa od 
1.000,00 KM (hiljadu konvertibilnih maraka) 
Društvu pedagoga tjelesnog odgoja "Ključ" Ključ. 
 

II 
Odobrena sredstva će se koristiti isključivo za 
potporu realizacije projekta "Škola skijanja-
Kupres 2024." 
Udruženje je dužno sačiniti i dostaviti Izvještaj o 
namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 
31.05.2024.godine, a eventualno neutrošena 
sredstva, dužno je vratiti na transakcijski račun 
općine Ključ. 

III 
Sredstva iz tačke I.ovog zaključka isplatit će se iz 
budžetske rezerve. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ. 
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-118/24 
Ključ, 18.01.2024.godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik Općine Ključ na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“, 
broj: 8/11), člana 40. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), člana 51. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Ključ za 2024. godinu („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 1/24), a na zahtjev Udruženje 
građana oštećenog sluha i govora Općine Ključ 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa Općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 1.000,00 KM na žiro - račun Udruženja 
građana oštećenog sluha i govora Općine Ključ, 
za sufinansiranje troškova rada Udruženja. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 614300 - implementacija 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

17 

 

strategije za izjednačavanje mogućnosti osoba 
sa invaliditetom. 
 

III 
Udruženje građana oštećenog sluha i govora 
Općine Ključ dužno je sačiniti i dostaviti izvještaj 
o namjenskom utrošku sredstava, a eventualno 
neutrošena sredstva dužno je vratiti na 
transakcijski račun Općine Ključ. 
 

 
 
 
 
 
 

IV 
 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor Općine Ključ.  

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u Službenom  glasniku 
Općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-175/24 
Ključ, 23.1.2024. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

18 

 

SADRŽAJ SLUŽBENOG GLASNIKA OPĆINE KLJUČ BROJ: 2/24 
 
 

Akti Općinskog vijeća – XXXIII REDOVNA  sjednica 

 

Zaključak - usvaja se  Zapisnik sa XXXII redovne  sjednice  Općinskog vijeća općine Ključ .......................... 1 

Zaključak - usvaja se  Izvještaj o izvršenju odluka i zaključaka sa XXXII sjednice O.vijeća ............................ 1 

Zaključak – zaduženje za Komunalno – vodnog inspektora ............................................................................ 1 

Zaključak –usvaja se Odluka o visini rente po zonama u 2024. godini ............................................................ 2 

ODLUKA o visini rente po zonama u 2024. godini ........................................................................................... 2 

Zaključak – usvaja se Odluka o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice za obračun naknade za uređenje 

građevinskog zemljišta za 2024. godinu .......................................................................................................... 
3 

ODLUKA o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice za obračun naknade za uređenje građevinskog zemljišta 

za 2024. godinu ............................................................................................................................................... 
4 

Zaključak – usvaja se Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene 

površine ........................................................................................................................................................... 
4 

ODLUKA o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine .............. 4 

Zaključak – usvaja se Odluka o uslovima i načinu prodaje nekretnina u vlasništvu Općine Ključ ................ 5 

ODLUKA o uslovima i načinu prodaje nekretnina u vlasništvu Općine Ključ ................................................ 5 

Zaključak – usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama Urbanističkog plana Ključ 2011-2031. ................ 7 

ODLUKA o izmjenama i dopunama Urbanističkog plana Ključ 2011-2031 i Odluka o provođenju 

Urbanističkog plana 
7 

Zaključak – usvaja se Odluka o izradi Urbanističkog projekta prostornog obuhvata za ulicu Branilaca BiH ... 8 

ODLUKA o izradi Urbanističkog projekta prostornog obuhvata za ulicu Branilaca BiH od gradske džamije 

Ključ do zgrade tzv. “neboder” ........................................................................................................................ 
8 

Zaključak – usvaja se Rješenje o utvrđivanju Liste promjenljivih članova Komisije za koncesije .................... 9 

RJEŠENJE o utvrđivanju Liste promjenljivih članova Komisije za koncesije ................................................... 9 

Zaključak – usvaja se Program rada i poslovanja Ju “Centar za kulturu i obrazovanje “ Ključ za 2024. god... 10 

 
Akti Općinskog načelnika 
 

 

ODLUKA – pomoć porodiljama ........................................................................................................................ 10 

Zaključak – prenos sredstava Crvenom križu za pomoć zaposlenim .............................................................. 11 

Zaključak – prenos sredstava JKP „RAD“ za pomoć zaposlenim .................................................................... 11 

Zaključak – prenos sredstava JP „UKUS“ za pomoć zaposlenim ................................................................... 11 

Zaključak – prenos sredstava JP „Veterinarska stanica“ za pomoć zaposlenim ............................................. 12 

Zaključak – plaćanje računa ............................................................................................................................ 12 

Zaključak – plaćanje računa ............................................................................................................................ 12 

Zaključak – prenos sredstava Udruž. demobilisanih boraca  ........................................................................ 13 

Zaključak – prenos sredstava Udruž. demobilisanih boraca za pomoć zaposlenim ..................................... 13 

Zaključak – prenos sredstava Udruž. logoraša za pomoć zaposlenim ......................................................... 14 

Zaključak – prenos sredstava Udr.porodica šehida i poginulih boraca  za pomoć zaposlenim .................... 14 

Zaključak – prenos sredstava Udruž.ratnih vojnih invalida za pomoć zaposlenim ..................................... 14 

Zaključak – isplata sredstava Karate klubu Ključ .......................................................................................... 15 

Zaključak – prenos sredstava JU “Općinski fond za kom.djel. i infrastrukturu” ............................................. 15 

Zaključak – povrat sredstava  FM raseljenih osoba i izbjeglica ..................................................................... 15 

Zaključak -  prenos sredstava JU “Općinski fond za kom.djel. i infrastrukturu” ............................................. 16 

Zaključak – isplata sredstava Društvu pedagoga tjelesnog odgoja ............................................................... 16 



Februar  2024. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

19 

 

Zakljuač – prenos sredstava Udruženju građana oštećenog sluha i govora ................................................. 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Štampa: Služba za stručne poslove Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 

društvene djelatnosti 

Jedinstveni općinski organ uprave Općine Ključ 

 

Cijena jednog primjerka: 5,00 KM 

Cijena godišnje pretplate: 50,00 KM 

Pretplata se vrši na žiro račun Općine Ključ na broj: 1990440002050484, otvoren kod Sparkasse banke, 

Šifra općine: 048, Vrsta prihoda: 722 631, Budžetska organizacija: 1010011. 

Pismeni zahtjev za pretplatu i dokaz o uplati dostavljaju se, putem pisarnice, Službi za stručne poslove 

Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i društvene djelatnosti Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Ključ 


